
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI 

Estado de Flujos de Efectivo 
Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020

aase
LU18 POTOSI

Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoRuJosEfectivo

Fechay 01/feb./2021 
hora de Impresidn 02:59 p. m.

[ Concepto 2020 2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIDN 
ORIGEN $312,815,019.85 $306,296,737.82

ENDEUDAMIENTO EXTERNO 
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTAClON DE SERVICIOS 
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS 
OTROS ORlGENES DE OPERAClON 

aplicaciOn

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$318,847.67
$930,621.62
$762,701.90

$0.00
$304,667,160.56

$0.00
$6,135,488.10

$300,198,235.00

$0.00 
$0.00 
$0.00 , 
$0.00 

$308,156.41 
$1,177,559.61 

$919,158.93 
$0.00 

$303,891,862.87 
$0.00 
$0.00

$290,352,912.79

SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMINISTRO 
SERVICIOS GENERALES ■
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PGBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANAlOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
Tranferendas al exterior
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS '
OTRAS APLICACIONES DE OPERAClDN 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIGn

$287,996,583.22
$2,199,382.36

$10,002,269.42
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$12,616,784.85

$274,616,317.87
$2,475,471.80

$11,545,847.34
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,715,275.78
$15,943,825.03

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION 
ORIGEN $0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORlGENES DE INVERSION

aplicaciOn

$0.00
$0.00
$0.00

$1,256,240.26

$0.00
$0.00
$0.00

$4,459,448.10

$0.00
$4,459,448.10

$0.00
•$4,459,448.10

BIENES INMUEBLES. INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

$0.00
$1,256,240.26

$0.00
•$1,256,240.26

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 
ORIGEN $0.00$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$8,000,000.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORlGENES DE FINANCIAMIENTO 

aplicaciOn

• $0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$8,000,000.00
-$6,000,000.00

SERVICIOS DE LADEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUClON NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

$11,360,544.59
$3,640,935.33

$3,484,376.93
$156,558.40



AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI 

Estado de Flujos de Efectivo 
Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020
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Usr: SUPERVISOR 
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fechay 01/feb./2021 
hora de Impresidn | 02:59 p. m.

_______________ _____
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $15,001,479.92 $3,640,935.33

“Bajo protesta de decir^erdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C.P. Rocio "Elizabeth Cervantes Salgado C.P.Ana Flor Arriaga T6rres

Auditora Superior del Estado Coordinadora General de Administracion 
/



AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSl 
Estado de Flujos de Efectivo {Base Devengo)

Del 1 de Enero al 31 de Dlclembre de 2020 y 2019 
(Pesos)

ASE•UOTaau ttputioa CB.ivuoq
SAN LUIS POTOSl

a
Flujos de Efectivo de las Actlvldades de Operacidn

Origen 335,478,290 330,896,046
Impuestos
Quotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal y 
Fondos Oistintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

0 0
0 0
0 0

318,848
930,822
762,702

308,156
904,806
919,159

!
0 0
0 0

309,395,700 304,062,923

Otros Orlgenes de Operacidn 24,070,218 24,701,001
\

332,731,384
318,199,962

2,306,049
12,225,373

318,436,507 
303,090,546 

2,475,472 
. 12,870,489

Aplicacldn
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidies y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos AnAlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacidn

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

2,746,906 12,459,538Flujos Netos de Efectivo por Actlvldades de Operacibn

Flujos de Efectivo de las Actlvldades de Inversion

0 272,754Origen
00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso- 

Bienes Muebles 272,7540
0 0Otros Orlgenes de Inversion

12,082,70121,610,665Aplicacldn
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

0 0
21,610,665 12,082,701

0 0

•11,809,947•21,610,665Flujos Netos de Efectivo por Actlvldades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actlvldades de Financiamlento

0 0Origen
00Endeudamiento Neto 

Intemo 
Extemo

i Otros Orlgenes de Financiamiento

00
00
00

00Aplicacldn
Servicios de la Deuda 

Intemo 
Extemo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

00
00
00
00

00Flujos netos de Efectivo por Actlvldades de Financiamiento

649,591-18,863,759 .Incremento/DlsminuclOn Neta en el Efectivo y Equlvatentes al Efectivo

03,640,935
16,001,480

Efectivo y Equlvatentes al Efectivo al Injclo del Ejerclclo 
Efectivo y Equlvalentes al Efectivo al'finil del Ejerclclo / 3,640,935

Bajo protesta de decir verdad deilara/os que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilij

7
C.PWna Flor Arriagb 7/5ra&s

Coordinadora General de ^jJflwiistraciOn
C.P. Rocio Slizabeth Cervantes Salgadb

Auditors Superior del Estado




